11/09/2024
a

13/09/2024
16h 71 a 80

pessoas 57.600,00

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de assinatura do
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo total da contratação é de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais),
correspondente à faixa de 71 a 80 inscrições, no valor unitário de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais),
conforme proposta do fornecedor (0087213).

1.3.1. O valor global poderá ser ajustado conforme as faixas de quantidade de participantes, nos

[...]

acessórias exigidas pela Receita Federal (e-Social, EFD-Reinf e DCTFWeb), de modo a contribuir com o
aprimoramento dos trabalhos executados por tais profissionais, beneficiando, portanto, todo o Sistema
CFQ/CRQs.

3. DISPENSA DE ESTUDOS PRELIMINARES
3.1. Tendo em vista que o valor da contratação - R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e
seiscentos reais) - se enquadra nos limites do inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, a
elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares pode ser dispensada, nos termos do disposto no artigo 9 da
Portaria CFQ nº 253, de 10 de novembro de 2023, e no art. 14, inciso I, da Instrução Normativa SEGES nº